TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Rua São Mateus, Nº 50 - CEP 35931-398 - João Monlevade - MG - www.tjmg.jus.br

EDITAL Nº 03/2023 - TJMG 1ª/JML - COMARCA/JML - DIREÇÃO DO FORO

O MM. Juiz de Direito Diretor do Foro da Comarca de João Monlevade, Dr. ESTEVÃO JOSÉ
DAMAZO no uso de suas atribuições e na forma da lei, etc..
FAZ SABER por este EDITAL que, nos termos dos artigos 27 e 36 do Provimento 355/2018, foi
designado o dia 17 de janeiro de 2024, às 13:30 horas , para audiência de instalação da
CORREIÇÃO ORDINÁRIA GERAL DE 2024, referente ao ano de 2023, a ser realizada de
modo híbrido, facultada a participação presencial ou on-line, pela plataforma Cisco Webex com
acesso através do link https://tjmg.webex.com/tjmg/j.php?
MTID=m11c2a316dd2df6c54566c5ac9b8c9f0c para a qual ficam convidados os representantes
do Ministério Público e da Ordem dos Advogados do Brasil, demais autoridades, notadamente
as autoridades dos Poderes Executivo e Legislativo Municipais, advogados, demais autoridades
e partes em geral, oportunidade em que serão recebidas denúncias, reclamações ou sugestões
a respeito das execuções dos serviços judiciários em geral, dos serviços notariais e de registro,
dos serviços da Justiça de Paz, da Polícia Judiciária e do Presídio da Comarca.
Para conhecimento geral, expediu-se o presente Edital, que será afixado no átrio do Fórum da
Comarca e receberá ampla divulgação.
João Monlevade, em data registrada na assinatura.

Estevão José Damazo
Juiz de Direito Diretor do Foro

Documento assinado eletronicamente por Estevão José Damazo, Juiz(a) Diretor(a) do
Foro, em 19/12/2023, às 14:33, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade
informando o código verificador 17307342 e o código CRC 660497DC.

1043536-85.2023.8.13.0362 17307342v2

Edital 03/2023 (17307342)         SEI 1043536-85.2023.8.13.0362 / pg. 1

https://tjmg.webex.com/tjmg/j.php?MTID=m11c2a316dd2df6c54566c5ac9b8c9f0c
https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade

	Edital 03/2023 (17307342)